

AKI LOPONEN



Jim (Raisa Vattulainen) kohtaa Aarresaarella Ben Gunnin (Henri Tuominen), joka himoitsee juustoa.

## Veijarit ja huijarit aarrejahdissa

**Teatteriarvio:** Kaupunginteatterin Aarresaari tihkuu jännitystä, toimintaa ja yllättävää rauhaa.

**LAHDEN  
KAUPUNGINTEATTERI  
Aarresaari**  
Ensi-ilta Eero-näyttämöllä 31.8.

”Parempi kuin odotin”, kommentoi 11-vuotias kanssakatsojani Aarresaaren ensi-illan jälkeen. Se tahtoo sanoa, että nappiin meni: kansainväliset tubettajat ja pelivideoiden tekijät ovat asettaneet jälkikasvun viihtyvyyden kriteerit varsin korkealle.

Aleksis Meaneyn Aarresaari-ohjaus tekee vaikutuksen vanhempaankin. Mauri Kunnaksen uudelleen kirjoittamaan merirosvoiseikkailuun on saatu mukaan sympaattinen yleisvire. Homma pysyy näyttämöllä niin sanotusti hanskassa, vaikka käänteitä riittää, ja toteutus on varsin toiminnallinenkin kaikkine taistelukohtauksineen.

Rauhallisen yleisvaikutelman luomisessa suuressa roolissa ovat Tatu Virtamon avarat musiikkimaisemat, jotka tuovat eteerisyydellään mieleen elektronisen musiikin pioneirit.

Kunnaksen koiramainen versio Robert Louis Stevensonin alkuperäisteoksesta virittyy sarjakuvamaisesti. Nuori Jim-koira löytää edesmenneen merikarhun jäämistöstä aarrekartan ja tempautuu meriseikkailuun outojen hahmojen kanssa. Niin merirosvot kuin kunniallisetkin seilorit haluavat osansa kapteeni Flintin tarunhohtoisesta aarteesta.

Meaney korostaa hahmojen ja tarinankäänteiden koomisia piirteitä. Vaikka näyttämöllä jopa kuollaan, pienillä

pehmennyksillä ja esimerkiksi ääniefekteillä varmistetaan, että seikkailukomedia ei muodostu nuorimmillekaan liian jännittäväksi.

Pääosaa esittävä Raisa Vattulainen tavoittaa hyvin nuoren Jim-koiran innokkuuden, reippaan asenteen ja toisaalta koirien luontaisen taipumuksen mielistellä luottohenkilöitään.

Jari-Pekka Rautiaisen ambivalentti Pitkä-John Silver jättäneen lapsille pohdiskeltavaa, sillä loppuun asti säilyy hieman epäselvänä, onko Jimin kanssa ystäväystävä juonikas laivakokki hyvis vai pahis. Kapteeni Smollett (Jori Halttunen) on karski johtaja, mutta pysyttelee lain oikealla puolella.

Hauskasti tyypiteltyjä ovat myös saarelle tuomittu, juustoa himoitseva Ben Gunn (Henri Tuominen) ja tyhmänpulskea patruuna (Mikko Pörhölä), joka tulee varustaneeksi Luurankosaarelle suuntaavan retkikuntansa merirosvoilla.

Koska Kunnaksen versio Aarresaaresta oli jäänyt kotona lukematta, yllätyksenä tuli se, että mukana on koirien ohella myös kissoja ja possuja. Eri eläinlajien välisillä suhteilla olisi voinut leikkiä enemmänkin. Nyt eroa on vain nenän ja hännänpään verran.

Tiina Hauta-ahon skenografia sisältää hauskoja pieniä detaljeja, aivan kuten Kunnaksen alkuperäiset piirroksinkin. Erityispisteet on annettava värikkästä puvustuksesta ja herra Hakkaraisen yllättävästä tupsahtamisesta tarinaan.

Mikka Kuosmanen